
 
             Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«ИЩЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»  

 (МБОУ «Ищерская СОШ №2») 
 

Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

 «ИЩЕРСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №2» 
(МБЮУ «Ищерски ЮЮШ №2»)  

366132 ЧР, Наурский район, ст. Ищерская, ул. Восточная,6 
                                                                                                                              Электронный адрес: ischeorsckaya2@yandex.ru 

                                           
                                     ПРИКАЗ  
 

 
 
от 31.08.2022 г                                                                                      № 116 
                                                           ст- ца Ищерская 
                               Об организации внеурочной деятельности в школе 

На основании пункта 3 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов 
Минобрнауки России от 6 октября 2009 года № 373 «Об утверждении и 
введении в действие федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования (в ред. приказа Минобрнауки 
России от 31 декабря 2015 года № 1576); Федеральный государственный 
образовательный стандарт основного общего образования, утвержденный 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 
декабря 2010 г. № 1897 (в ред. приказа Минобрнауки России от 31 декабря 
2015 года № 1577),  локального акта МБОУ «Ищерская  СОШ №2» 
«Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся в 
МБОУ «Ищерская СОШ №2»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.  Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ «Ищерская СОШ №2» в 
1-4 классах, реализующих образовательные программы в рамках 
федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования и объем внеурочной деятельности обучающихся на 
2022-2023 учебный год (Приложение 1). 
2.  Утвердить план внеурочной деятельности в МБОУ «Ищерская  СОШ №2» 
5-10 классах, реализующих образовательные программы в рамках 
федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования и объем внеурочной деятельности обучающихся на 
2022-2023 учебный год (Приложение 2). 

mailto:ischeorsckaya2@yandex.ru


3. Утвердить расписание внеурочной деятельности общеобразовательной 
организации в рамках реализации федеральных государственных 
образовательных стандартов начального и основного образования 
(Приложение 3). 
4. Утвердить Положение о внеурочной деятельности ( Приложение 4) 
5. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2022-2023 
учебный год. 
6. Главному бухгалтеру Джакаевой З.Ю произвести оплату согласно объему 
недельной нагрузки педагогических работников МБОУ «Ищерская СОШ 
№2» по внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год. 
7. Шабазовой З.А., заместителю директора по воспитательной работе, 
ответственной за реализацию программ внеурочной деятельности в рамках 
федеральных государственных образовательных стандартов начального и 
основного общего образования, среднего общего образования:  
1) осуществлять систематический контроль за реализацией программ курсов 
внеурочной деятельности. 
8.Педагогическим работникам, реализующим программы курсов внеурочной 
деятельности: 
 1) осуществлять реализацию программ курсов внеурочной деятельности в 
соответствии с их содержанием и календарно-тематическим планированием; 
 2) не допускать нарушений требований безопасности при проведении 
занятий внеурочной деятельности. 
9. Классным руководителям:  
1) предоставить мониторинг внеурочной занятости обучающихся в 
общеобразовательной организации и организациях дополнительного 
образования системы образования в срок до 25 октября 2022 года;  
2) осуществлять текущий контроль за посещением занятий внеурочной 
деятельности обучающихся класса в общеобразовательной организации;  
10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
  
 
       Директор                                                                          М.А.Хаджиева 

 
С приказом ознакомлены: 
 
 

ФИО Дата Роспись 
Атаева Петимат 
Сайпудиновна 

01.09.2022  



Хаджиева Асет Адамовна 01.09.2022  

Акаева Седа Исаевна 01.09.2022  

Цумаева Фатима Магдановна 01.09.2022  

Рахимова Аэлита Алиевна  01.09.2022  

Муцелханова Тамуса 
Ахмасолетовна 

01.09.2022  

Муртазова Роза Ахмудовна 01.09.2022  

Шабазова Хава Арвановна 01.09.2022  

Иналова Иман Мусаевна 01.09.2022  

Хаджиева Луиза Селимовна 01.09.2022  

Шабазова Зарема Анысовна 01.09.2022  

Курбанова Айна Абдулаевна 01.09.2022  

Азаматова Эниса 
Балаудиевна 

01.09.2022  

Агаева Хажар Хусейновна 01.09.2022  

Алгуева Малика Шаудаевна 01.09.2022  

Бисултанова Айшат 
Рамзаевна 

01.09.2022  

Насыпова Хава Мовсаровна 01.09.2022  

Хамдулаев Мансур Умарович 01.09.2022  

Умаева Марет Султановна 01.09.2022  

Хаджиев Рустам 
Абдурахманович 

01.09.2022  

Хусаинова Лайла 
Касымбековна 

01.09.2022  

Мешиева Зарима Идрисовна 01.09.2022  



Приложение 1 
                                                                                                        приказу № 116 от 21.08.2022г 

 
  

 
План внеурочной деятельности начального общего образования  

  

№ 
п/п 

Направления 
развития личности 

Наименование 
рабочей 

программы 

Форма 
организации 

1 
класс 

2 
класс 

3 
класс 

4 
класс 

1  

Общеинтеллектуальное 

Функциональная 
грамотность Кружок 1 час 1 час 1 час 1 час 

Занимательная 
грамматика Кружок 1 час 1 час 1 час 1 час 

2  

Духовно-нравственное 

Разговоры о 
важном 

 
Кружок 1 час 

 1 час 1 час 1 час 

Азбука добра Кружок 1 час 1 час 1 час 1 час 

3  
  
  
  
  
  

Спортивно-
оздоровительное 

Подвижные 
игры Кружок 1 час 1 час 1 час 1 час 

Расти здоровым Кружок 1 час 1 час 1 час 1 час 

4  

Общекультурное 

Театр 
Студия 1 час 1 час 1 час 1 час 

Умелые руки Кружок 1 час 1 час 1 час 1 час 

5  

Социальное 
Юный эколог Кружок 1 час 1 час 1 час 1 час 

Тропинка в 
профессию Кружок 1 час 1 час 1 час 1 час 

до 1350 часов за четыре года обучения  
  

 
 

 

 
 
 

                                                                                                                           



Приложение 2 
                                                                                                        приказу № 116 от 21.08.2022г 

 
План внеурочной деятельности основного общего образования  

  
  

 

№ 
п/п 

Направления развития 
личности 

Наименование 
рабочей 

программы 

Форма 
организации 

5 
класс 

6 
класс 

7 
класс 

8 
класс 

9 
класс 

1  

Общеинтеллектуальное 

Функциональная 
грамотность Кружок 1 час 1 час 1 час 1 

час 
1 

час 

Подготовка к 
ВПР/ОГЭ по 

русскому языку 
 

Кружок  1 час  1 час  1 час  1 час  1 час 

Подготовка к 
ВПР/ОГЭ по 
математике 

Кружок  1 час  1 час  1 час  1 час 3 
часа 

Подготовка к 
ВПР/ОГЭ по 

обществознанию 
Кружок  1 час  1 час  1 час  1 час 1  час 

Мир английских 
слов 

 
Кружок 1 час 

 1 час 1 час 1 час 1 час 

Страны на карте 
мира Кружок 1 час 

 1 час 1 час 1 час 1 час 

2  

Духовно-нравственное 
Разговоры о 

важном 
 

Кружок 1 час 
 1 час 1 час 1 час 1 

час 

3  
  
  
  
  
  

Спортивно-
оздоровительное ШСК «Лидер» Кружок 1 час 1 час 1 час 1 

час 
1 

час 

4  
Общекультурное Театр Студия 1 час 1 час 1 час 1 

час 
1 

час 

5  

Социальное 
В мире 

современных 
профессий 

Кружок 1 час 1 час 1 час 1 
час 

1 
час 

до 1350 часов за четыре года обучения   



Приложение 3 
                                                                                                        приказу № 116 от 21.08.2022г 

. 

                             Расписание внеурочных занятий в 1-4-х классах   
 

День 
недели 

Время 1классы  2классы 3классы 4классы 

П
онедельник 

8:40-9:10 «Разговоры о 
важном» 

«Разговоры о 
важном» 

«Разговоры о 
важном» 

«Разговоры о 
важном» 

12:30-
13:10 

«Азбука добра» 

 

«Азбука добра» «Азбука добра» «Азбука добра» 

13:20-
14:00 

В
торник 

12:30-
13:10 

«Функциональная 
грамотность» 

«Функциональная 
грамотность» 

«Функциональная 
грамотность» 

«Функциональная 
грамотность» 

13:20-
14:00 

14:10-
14:50 

«Подвижные 
игры» 

«Подвижные 
игры» 

«Подвижные игры» «Подвижные 
игры» 

С
реда 

12:30-
13:10 

«Занимательная 
грамматика» 

«Занимательная 
грамматика» 

«Занимательная 
грамматика» 

«Занимательная 
грамматика» 

13:20-
14:00 

14:10-
14:50 

«Расти 
здоровым» 

«Расти 
здоровым» 

«Расти здоровым» «Расти здоровым» 

Четверг 
12:30-
13:10 

«Театр» 

 

«Театр» 

 

«Театр» 

 

«Театр» 

 
13:20-
14:00 

14:10-
14:50 

«Юный эколог» «Юный эколог» «Юный эколог» «Юный эколог» 

П
ятница 

12:30-
13:10 

«Тропинка в 
профессию» 

«Тропинка в 
профессию» 

«Тропинка в 
профессию» 

«Тропинка в 
профессию» 

13:20-
14:00 



14:10-
14:50 

«Умелые ручки» «Умелые ручки» «Умелые ручки» «Умелые ручки» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                    Расписание внеурочных занятий в 5-9-х классах 

 
День  

недели 
Врем
я 

 5  6 7 8 9 

Понеде
льник 

8:40-
9:10 

«Разговоры о 
важном» 

«Разговоры о 
важном» 

«Разговоры о 
важном» 

«Разговоры о 
важном» 

«Разговоры о 
важном» 

14.10-
14:50 

Готовимся к 
олимпиаде» 

Русский язык» 

Готовимся к 
олимпиаде 

«Математика» 

«В мире 
современных 
профессий» 

Мир 
английских 
слов» 

Подготовка к 
ОГЭ по 
обществозна
нию 

Вторни
к 

14.10-
14:50 

«Функционал
ьная 

грамотность» 

«В мире 
современных 
профессий» 

ШСК 
«Лидер» 

Готовимся к 
олимпиаде 

«Обществозн
ание» 

«Страны на 
карте мира» 

15:00-
15:40 

Готовимся к 
олимпиаде 

«Математика» 

«Страны на 
карте мира» 

«Театр» Готовимся к 
олимпиаде»Р
усский язык» 

ШСК 
«Лидер» 

Среда 

14.10-
14:50 

«В мире 
современных 
профессий» 

Готовимся к 
олимпиаде»Ру
сский язык» 

Готовимся к 
олимпиаде 

«Математика
» 

«Страны на 
карте мира» 

«В мире 
современных 
профессий» 

15:00-
15:40 

Мир 
английских 

слов» 

 
«Театр» 

Готовимся к 
олимпиаде 

«Обществозн
ание» 

ШСК 
«Лидер» 

«Функционал
ьная 

грамотность» 

Четверг 

14.10-
14:50 

«Страны на 
карте мира» 

«Функционал
ьная 

грамотность» 

Мир 
английских 

слов» 

Готовимся к 
олимпиаде 

«Математика
» 

«Театр» 

15:00-
15:40 

«Театр» Готовимся к 
олимпиаде 

«Обществозна
ние» 

Готовимся к 
олимпиаде» 

Русский язык 

«Функционал
ьная 
грамотность» 

Подготовка к 
ОГЭ по 

математике 

Пятниц
а 

14:10-
14:50 

«ШСК 
«Лидер» 

«Мир 
английских 

слов» 

«Страны на 
карте мира» 

«Театр» Подготовка к 
ОГЭ по 

русскому 
языку 

 
 Готовимся к 

олимпиаде 
«Обществозна
ние» 

ШСК «Лидер» «Функционал
ьная 

грамотность» 

«В мире 
современных 
профессий» 

Мир 
английских 

слов» 

 

 


		2022-10-20T17:44:28+0300
	МБОУ "ИЩЕРСКАЯ СОШ №2"




